2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

28 ноября 2023 года

г. Ипатово

№ 138
Об учреждении Почетной грамоты Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое описание Почетной грамоты Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу следующие решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края:

решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017г. № 37 «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2018г. № 89 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37 «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 марта 2019 г. № 32 «О внесении изменений в Положение о Почётной грамоте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37»;
решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2023г. № 37 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37»;
решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 августа 2023 г. № 92 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37 «Об учреждении Почетной грамоты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края».
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края,

заместитель председателя Думы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина
Утверждено

решением Думы
Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края

от 28 ноября 2023 г. № 138
Положение

о Почетной грамоте Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

1. Почетная грамота Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - Почетная грамота, Дума) учреждена для награждения жителей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, организаций, учреждений, их коллективов за особый вклад в экономическое, социальное, культурное развитие, укрепление демократии и местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению прав и свобод граждан и иные заслуги.

Награждение Почётной грамотой жителей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, организаций, учреждений или их коллективов может быть приурочено к государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам, а также праздничным дням, установленным законодательством Ставропольского края и Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия. Юбилейными датами для организаций следует считать десятилетие и другие последующие десятилетия со дня их образования.

2. Представление к награждению Почетной грамотой вносится в Думу:

председателем Думы Ипатовского муниципального округа;

депутатами Думы Ипатовского муниципального округа;

главой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – на работников администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

председателем Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - Контрольно-счётная комиссия) - на работников Контрольно-счётной комиссии;

руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края - работников отраслевых (функциональных) органов администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;

руководителями организаций, общественными объединениями, территориальными общественными советами (на основании протокола собрания по месту жительства) - жителей Ипатовского района Ставропольского края.

3. Представление о награждении Почетной грамотой граждан должно содержать следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (полностью);

б) дата рождения (число, месяц, год);

в) должность (согласно штатному расписанию);

г) полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), ее адрес местонахождения;

д) звание (для военнослужащих);

е) образование;

ж) ученая степень, ученое звание;

з) трудовой стаж в одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения (не менее пяти лет);

и) трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой (не менее трех лет);

к) адрес регистрации (проживания);

л) характеристика с указанием личного вклада гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой, в развитие одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

м) сведения о наградах и поощрениях;

4. К представлению о награждении Почётной грамотой гражданина прилагаются:

а) выписка из протокола собрания коллектива организации, инициировавшей награждение Почётной грамотой, на котором принято решение о ходатайстве о награждении гражданина Почётной грамотой;

б) копия трудовой книжки гражданина, в том числе страниц, содержащих сведения о его награждении (поощрении).

5. Представление о награждении Почетной грамотой организаций и их коллективов должно содержать следующие сведения:

а) полное наименование организации (в соответствии с уставом или положением о ней), ее адрес местонахождения;

б) фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации (согласно штатному расписанию);

в) информация о вкладе организации или ее коллектива в развитие одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения, и анализ показателей ее работы за последние три года;

г) краткая историческая справка об организации (представляется в связи с юбилейными датами организации).

Представление о награждении Почетной грамотой организаций и их коллективов подписывается руководителем и заверяется печатью организации.

6. Представление к награждению Почетной грамотой вносится не позднее, чем за один месяц до даты предполагаемого награждения Почетной грамотой.

7. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

8. Рассмотрение представления о награждении Почетной грамотой на соответствие его требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляется аппаратом Думы.

Аппарат Думы в течение пяти рабочих дней готовит заключение о соответствии (несоответствии) представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением.

При соответствии представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением, аппарат Думы направляет председателю Думы соответствующее заключение вместе с представленными документами. При несоответствии представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением, аппарат Думы готовит соответствующее заключение и проект ответа заявителю, обратившемуся в Думу с представлением о награждении Почетной грамотой. При этом представленные документы подлежат возврату заявителю.

9. Представление о награждении Почетной грамотой вместе с соответствующим заключением аппарата Думы направляются председателем Думы в комитет Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям (далее - комитет) для рассмотрения представлений к награждению Почетной грамотой.

10. Комитет по итогам рассмотренных представлений к награждению Почетной грамотой готовит проект постановления председателя Думы о награждении Почетной грамотой.

11. Награждение Почетной грамотой осуществляется на заседании Думы или других торжественных мероприятиях.

Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в средствах массовой информации.

12. Почетная грамота подписывается председателем Думы и заверяется печатью Думы.

13. Оформление документов о награждении, учёт и регистрацию награждаемых Почетной грамотой осуществляет аппарат Думы.

14. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги проводится не ранее чем через три года после даты предыдущего награждения.

15. Награждаемому Почетной грамотой может вручаться ценный подарок из средств местного бюджета.

_________________
Утверждено

решением Думы

Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края

от 28 ноября 2023 г. № 138
Описание

Почетной грамоты Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

Почетная грамота Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края представляет собой одинарный лист бумаги форматом 211 мм х 298 мм. Поле обрамлено ветвями дуба, исполненными тиснением золотой фольги на белом фоне шириной 13 мм. С внутренней стороны обрамления на четырёх углах расположено изображение вензелей, соединённых прямыми линиями на расстоянии (сверху и снизу) 5 мм, (справа и слева) 3 мм от обрамления, исполненные в синем цвете.

Сверху на расстоянии 25 мм от верхнего края поля симметрично центральной оси расположено изображение герба Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - герб ИМО СК), размером 30 мм х 35 мм, выполненное в цвете. Справа от герба ИМО СК расположено изображение развивающегося Государственного флага Российской Федерации размером 400 х 200 мм, выполненное в цвете, а слева - флага Ставропольского края размером 400 х 200 мм, выполненное в цвете.

Ниже, на расстоянии 75 мм от верхнего поля - надпись в три строки:

1. Почётная грамота;

2. Думы Ипатовского муниципального округа;

3. Ставропольского края, выполненная шрифтом "Times New Roman". Надпись выполнена тиснением золотой фольги.

Ниже предусмотрено место для текста с указанием даты и номера постановления председателя Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, фамилия, имя, отчество и должность награждаемого и (или) полное наименование организации, фамилия, имя, отчество, должность руководителя организации с указанием заслуг организации или награждаемого, а также слов "Председатель Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края", расшифровкой подписи (инициалы и фамилия). На этом месте графическое изображение герба Ставропольского края, размером 100 мм х 120 мм.

Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.